














Obfektivat

Objektivat e FEK-i, jani

'l . - novo)é, reegulloj@dne .
4) tl permirisolt vazhdimisht lojén e futbollit dhe ta pros JE rreg g " ti saj unifikuese, edukuese,

torritorin ¢ Republikts s& Kosovés, nén dritén ¢ lojs s& ndershme d o
Lulturore dive humanitare, veganitrisht pérmes programeye (¢ (¢ i

& ndryshme nga té cilat
pirhehet;
o) W harrafd eregullore dhe dispozita dhe ¢ sigorofé 2

d) (& mbrofd Intercsnt ¢ Anltariéve té sa) dhe (€ ndlh
mes l_\-‘ﬂ.‘; A

e) 1 respektoft, kontrollofé dhe ¢ parandalojé ¢do shke utit, rregulloreve, dircktivave dhe
vendimeve (€ FIFA-E, 18 UEFA-sé djii ojés dhe 1€ sigurojé q¢ kéto edhe te
respektolien nga anétaret, Hgat, shogh ikl entét e ndeshjes dhe agjentet;

isjes s€ mire né nivel kombétar dhe té inkurajojé
Anitarét e saj g 1¢'mh ¢ par i erisjes s¢ mire;

shoqatés, futsallit dive futbollit né réré né nivel kombétar dhe &
itha format e ndeshjeve ndérkombétare té futbollit Q€ luhen né gjithé

0ves, n€ pérputhje me Statutin dhe rregulloret pérkatése t&é FIFA-sé dhe

ma ndérkombétare (& lidhura me futhollin, futsallin dhe futbollin né
rird dhe té mir&mb'nl! marrédhinie (¢ mira dhe bashképunuese me shogatat tjera, UEF&'-&"M&F:!

m) (€ organizofe dhe & jeté mikprités | garave ndérkombétare dhe (€ tjera (@ lidhura me futbollin;
n) té promavajé dhe mbishtesé inlelativat ¢ anétarive (é saj pér rritjen e té ardhurave té tyre;
o) 1€ minjanof konfliktin ¢ interesit né organet, trupat dbe komisionet ¢ FFK-sé, dhe:

1) 1€ parandalofé dhie sanksionojé dhunién dhe ngjarjet negative né SRRt S Cilnei
075 pér parandatimin dhe sanksionimin e dhunés dhe fenomeneve negative né n‘gimz m::i:nrm
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1. Cdo person juridik apo shogaté gt déshivon (& bihet Andtar | FFK-s¢ paraget kirkesé me _thllﬂm ﬂi
Sckretarhntin ¢ Pérgjithshim (8 FEK-s8. Sekretarl | Pérglithshiém la konfirmon paraqitésit 1€ kerkesés

provbmin e kitrkesits,
2 Kdrkesn duhet (€ shogirohet me pikat ¢ miéposhtme G detyrueshimne:
n) o njl kapje (8 statutit ose rregullore (& tyre lgbrishi (8 viefshme, dhe certifikate (¢ regjlsirimit, nése
Gshitd o aplikuoshme;

by nj¢ dekdaraté se do ' permbalet né gdo kohé Statutlt, eregulloreve dhe yendimeve 6 FFK-a€, FIFA-
st dhe UEFA-sE dhe siguron i kéto ¢ respekitohen, nése éshié ¢ o hime, nga snétaré ¢ sa),
Klubet, ayetardt dhe lojtarit; :

o) njt dekdaratd se do Ci pérmbabet Ligjeve 6 Lojés né fugl, s pieeak
Futhollit tf Rifvd dhe Ligjeve (& Lojis t¢ Futsallit si¢ parashileét n

d) e deklnratt se kandidatl do & referafd né shkallin ¢ fup
( brendshme brenda FEK-sé) ¢do mosmarriveshjedé di '
Statuting reegulloret, direktivat dhe vendimet ¢ FT IS8 paAvErur 1€ arbitrashli

el ngs IFAB sl dhie Ligjeve (&

(.l pas At 1€ 1€ gjitha mjeteve

pérjashtimin ¢ ¢laréda giykate (¢ zakonshme, pii prehimisht nya
tegjistncloni né fugi ne Republikén e Kosovis, - A8

) nji deklaraté se ¢do mosmarréveshje ¢ dimensionit ndékombetsr é lind ose lidbet me Statutin
rregulloret, direktivat dhe vendimel & A&, Inund 1€ dorézohet vetém n€ shkallén
e fundit né CAS, si¢ specifikohet el FA-sé;

0 njé deklaraté se e njeh tribunanil ¢ azhil | ‘ K fohur, sic specifikohet né kité

Statut, si dhe juridiksionin e CAS, si¢ speel ' né Stat Edbe 1¢ UEFA-s¢ dhe vendimet
e tif; K

) e deklaratd me @ cllén paragié Ty mnor Rt Lregjistruar dhe ka seling e vet né
né territorin ¢ R 5oV N

L el jane zgjedhur ose eméruar sl rezulis | njé
esiné ¢ plote (@zgjedhjes ose emérimir;

kohen ata ¢ jané nénshkrues 1€ autorizuar me te drejién pér 12 lidhur
e ime me pulél ¢ ireta;

ditose mbledhjes sé ] @ fundit konstituuese:

Iy ¢ deklaraté qé merr persipér (@ organizofé ose 1€ marré plesé né ndeshje
N paraprak (¢ FFK-s¢; dhe
m) deklaraté se do té loaj@ 1 gjitha ndeshjet zyrtare pritése né territorin e

frpos nise vendoset ndryshe nga autoritetet kompetente.

Sentis e Kérkesa dhe procedura pér paragitje 1@ kifrkesis

1. Procedura ¢ pranimit rregullohet me ki Stutut,
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raport me shiein ple Komitetin Elceekutiy, fotbsnn 18
1, Komiteti Ekeekutly shayrton caportin me shikelm dtie vndosd ndse Kickoss ply ":::":'":;: l:r:m:':’:“
giitha Kerkesat, dho niise po, Komiteth Ekzekutly Ek@ekon Koavendin @ |u-|mnl'll AL Ju lll: :l n IuruI Komiisilt
jo. Paragitési | kirkests mund (@ deklavojit wrsyot o kerkosts 0 0 e Kovenidli dhia/ione j

Ekzekutiv.

3 Andtari & vl firon 18 drejtat dhe detyent o an@taedsimbi spo 00 Jotl pranine agn Kuvendl ose | prsninsg
perkohisisht ngn Komitetl Ekeokutiy, Delogntit ¢ (f kand (6 deeftd 8 votofnighie (& agfedbion me efoli 18
menjéhershiém vordm past t jent prannar,

Nenl 16 Té drejeat ¢ anttariyve

L Anctarét ¢ FERK-s¢ kant kito (& dvejon sl nd yijim;

a) € marrin plesé nd Kovend, (& marrin pariprakdshi v i i vk wbuiii
(€ caktunr, (& ushtrojnd 6 drejtat v tyre Pl 0 e - bl il
ushtruar (& drejtnt ¢ tyre (f votis (¢ - RO T AT R TR R PR T

WL CARDEEGE e anineisi o 16
W tyre plvkatise Majonale 1

b) 1€ hartojnt propozime pir pir hirje n
drejtpérdrejt i dreftojnt proposima
Futhollit);

¢} t¢ propozajnt kandidaté p
verém pér Anétordt mes

d)

ek dhe/ose abotiyvitore (0 ora sportive o nrganienare
B ¢ aphibaestime) pus cabtimit ngn 11K g wily

Nent 17 Detyrimet ¢ Anétaréve

1. Anétarét ¢ FFK-s¢ kané kéto detyrinie:



#) 1€ jene ne perputhje & ploté me Statutin, rregulloret, direktivat, vendimet dhe ¢do akt tjetér & FI-'K-S_E.
UEFA-sé dhe FIFA-sé gjaté gjithé kohes dhe té sigurojné q€ kéto té respektohen edhe nga Anetaret, lojtaret
dhe zyrtarét e tyre;

b) € sigurojni zgjedhjen e organeve (& tyre vendimmarrise t¢ paktén ¢do katér (4) vjet;
€) 1€ marrin pjesé né gara (nése éshié e aplikueshme) dhe aktiviteie 18 tjera sportive 1 organizuara ngs FFK:
d) té mbledhin organin e fyre mé 1€ larté (legjislativ) sé paku njé (1) here né vit;

¢} 1€ paguajné abonimel e tyre (é anétarésisé dhe té jené te qéndrueshém s b perket denyrimeve 1 nyre

financiare, si¢ percaktohet né kite Statut ose akt tjetér (& FFK-sé:

0 & respektojné Ligjet e Lojés té pércaktuara nga IFAB, si dhe Ligjet ¢ L
Si¢ jané 1€ pércaktuara nga FIFA dhe te sigurojné qé kéto té respekioh
dhe zyrtartt e saj permes njé dispozite né statut; :

/i S per Fl!lbol] ne Rﬂiﬁh qu
Eiibashru nga Anétarie, lojtarér

£) & miratojné njé klauzold statutore qE specifikon se ¢do mosp eshj nslomis shietéror gé lind ose
ldhet me Statutin, rregulloret, direktivar dhe vendime ¢ & M ¥ctcm né shkallén ¢
fundit (d.m.th. pas shterimit ¢ té gjitha kanaleve € by \-s€, né njEfrbanal 17 pavarur

(€ arbitrazhit dhe ¢ formuar n@ mMENyTE té rregullt, STIRFTEY eshjen duke
perjashtuar ¢da gjvkaté té zakonshme, pérves rasteve ki ; i

né Republikén ¢ Kosovis, 1 )
shjc ¢ dimensionit ndérkombétar g
-s¢, UEFA-s¢ ose (¢ FFR-se mund

h) (& miratojné njé Klauzole statutore g¢ s
lind ose lidhet me Statutin, rregullore
(& paragitet vetém né shkallén e Tundit v
FFK-sé.

1) 1€ menaxhojne punét e tyre ne mEnyre (& pava (@ sigy DO qF punel & nre t¢ mos ndikohen e
asnje palé e treté, ng pe me Nenin 22 té ketij [

i) 1€ sigurojné q orgay T & proe dure Q¢ garanton pavarésing dhe

K) i komunikojné FFK
organizimin e vet té b

-

t€ larte, rregulloreve té saj si dbe ndryvshimer né
€ saj Q¢ jant nénshkrues (¢ autoriruar me #
£ me palét e treta;

m) - iné £m g g | [€s sportive me subjekte qé nuk njiken ose me Anétars QT jané

\é parimet ¢ besnikérisé, integritetit dhe sielljes s mire sportive si shprehje ¢ 10} ¢ ndershme
dispozite statutore dhe té sigurojné Q€ ato t€ respektohen edhe DZa anélaret e ore népérmjet

0) e respektojné pikat edeiyrueshme ré Pércaktuara né Nenin 14 paragrafi 2 i ketij Statuti pér kobérgjatjen

q) € ratifikojné statute gé jané n@ pérputhje me kérkesat e kétij Stamuri;

r) i€ jene plotésisht né pérputhje me (€ gjitha detyrat tjera qé rrjedhin nga Statutet dhe regullores & FiFA-
€, UEFA-sé dhe FFK-s&.






4 Anbtarl n@ fale kn (@ drejté tf dégjohet nga Kuvendi dhe glithashtu mund ('I pérgjigjet me shkrim
propozimit 1@ Komltett Ekzelutly pér perjashtimin e Auiétarit né fjalé. Pérgjigja u dérgohet Anétaréve st
Bashku me fresin zyrtare (8 Kuyvendit né pajtim me nenin 33, paragrafi 4 dhe nenin A5, paragrafi 4.

vonl M Doréheg)n

1. NJ& andtar mund (6 Japd doréheqjen nga FFK me efekt nga futhollistik (30 gershor).
Njoftdmi | doréheqies dubet & arrijé né Sekretarintin e Pérgjith;
perfundimit 1 sezonit futbollistik.

1. Dordheqja nuk eshie ¢ viefshme derisa anétari qé déshicon &
¢ U] Minanclare ndaj FEK-sé dhe Anétaréve (& tjeré (€ sufs

Nead 21 Shpirbérja

Nenl

2, Organct ¢ Anéla
procedura demokiral
emirimeve.

IS¢ cmérohen. Statutet ose akte tjera mé € larta (¢ Anétaréve parashikojné
Antojné pavarésing dhe integritetin e ploté 1€ procesit 1€ zgjedhjes ose

3. Orgunel ¢ Anclaréve

uk janc zgjedhur apo eméruar né pérputhje me dispozitat ¢ paragrafit 2 mé sipér.
edhe mbl bazé 1€ pérkohsiim

. nuk njihen nga FFK.

4. Vendimet ¢ marra nga organet & nuk jané zgjedbur apo eméruar nié pérputhje me paragrafin 2 mé sipér,
nuli njihen nga FFR.
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Statusl | Klubeve, ligave, idhjeve rajonale dhe grupeve (€ tjera (€ klubeve

1. Klubet, ligat, Lidhjet Rajonale té Futbollit ose ¢do grup tjetér té lidhura me FFK-né, jané né varési dt-ae e
njolura nga FEK. Eshité vetém njé kamplonat kombétar (€ nivelit mé (@ larté o@ territorin ¢ Republikés sé
Kowvoves,

ekteve té pérmendura né
t dhe detyrimet ¢ Statutit
shtjet qé kané (& béjoé me
wheve, vendosjen € masave
té mbrojtur integritetin e

L Ky Statut pércakton fushéveprimin e autoritetit dhe (e drejiat dhe detyrat e
paragrafin | mé sipbr, Statutl dhe/ose rregulloret ¢ tyre jané né pérputhje me
dhe rregulloret ¢ FFK-4€, FFK ka pergjegjésiné kryesore pér (8 rregu
referimin, uhin kundér dopingut, regjistrimin e lojtaréve, licen
disiplinore, perfshiré per sjellje (¢ pahijshme etike, si dhe masat ¢
parave perishirk edhe lufién kondiér kurdisjeve 18 ndeshjeve.

1. Subjektet € pErmendura né paragrafin | mé sipér, marri
anltarisimin ¢ tyre, pavarésisht ngas ¢do organ | jashtém.
e tirgankeimin

ha vendimet pé éshtje né lidhje me
zhatohet pavarés struktura e tyre

4, NE ¢farédo rastl, ssnjé person fizik ose juridik (pérfsh
kontroll né asnjé ményré, mbl mé shumé se njé klub ose grup
i ndonjé ndeshjefe ose gare,

Nenl 24 President Nder dh

¢do personi pér shérbimin ¢ merituar ndaj
edy té fretave (2/3) 1€ votave 1 viefshme.

propozohet vetém njé individ | cill ka kryer mé
€ propozohet vetém njé individ i cill ka gené anétar

d dhe mbledhjet ¢ Komitetit Ekzekativ dhe 1& pérfshibet né

AN O

Nawl 25 Organet

1. Kuveadi éshié organt mé | larié dbe legjistativ.

2. Komitet! Eleekutiv Eshieé organi strategjik. vendimmarrés dbe mbikéqyrés, | cili drejtobet nga Presidenti |
FFK-si.
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A, Seloretariati | Pérgjithshém éshté organi ekzekutiv, operatiy dhe administratiy,

A, Komisionet ¢ pérhershme dhe ato ad hoc késhillojné dhe ndihmojné Komitetin Ekzekutiv dhe Sekretariatin
¢ Pergjithshém né permbushjen ¢ detyrave 1€ tyre.

5. Organet ¢ licencimit (@ klubeve jané pérgjegjése pér sistemin ¢ licencimit té klubeve né kuadér (¢ FFK-sé

6. Komlisionet ¢ pavarura kryejné funksionet ¢ tyre né pérputhje me kété Statut dhe rregulloret né fuqi.
Komisionet ¢ pavarira jang:

a) Komisioni Mbikéqyrés;
b} b) Komisionl Zgjedhor; dhe
¢) Organet gjyqgésore.

7. Organet gjyqisore jané:

a) Komisioni Disiplinor dhe i Etikés;
b) Komisionl | Apelit; dhe
¢) Inspektorét Disiplinor.

8. Organct zgjedhen ose emérohen nga veté FFK pa ndonjé nd panevojshém dhe n

me procedural e pérshkruara né kété Statut.

pérputhje

imeve nése ekziston ndonjé rrezik
gjithmone té vetedijshem dhe
-s¢ pér konfliktin e interesit
detyrave e tyre, té njoftojné

apo mundési per konflikt interesi. Né ve
respektojné dispozitat perkatése té Kadit té

€ organey
EFA-sé

J€ anétar t€ njé organi. Komiteti ckzekutiv mund té shkarkojé njé
frjashtim (€ anétareve t¢é komisioneve (€ pavarura. Shkarkimi i
kutivmbetet ng fugi deri n€ Kuvendin e ardhshém, pérveg rastit kur
e Nése Kuvendi i ardhshém éshté i natyrés zgjedhore, njé anétar
gjedhor (me kusht qé anétari né fjalé t€ plotésojé kriteret perkatése 1
mit perfundimtar 1é¢ Kuvendit pér shkarkimin e ti] & merret para

hicarkimid € jeté i arsyetuar dhe iu dérgohet anétaréve t¢ Komitetit Ekzekutiv dhe/ose
Anétaréve 1& FFK-sE ¢ ba ne rendin perkares té dités.
3. Anétari | organit o€ fjalé ka 1€ drejié (¢ mbrohet para Komitetit Ekzekutiv dhe/ose Kuvendit

4. Mocioni pér shkarkim vendoser me votim (& fsheh(# ose (& h!purmKnmimEhehmdhdmﬂKlwmd.
Pér (€ miratuar kérkesén, kérkohet shumica e dy 1€ tretave (2/3) € votave (€ vlefshme.

S. Anétari | shkarkuar (pérkobésisht ose jo) lirohet nga funksionet e tij me efekt (€ menjéhershém.
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A KUYENII
ni 27 Pérkulizimi dhe Pérbérja

I Kuvendi éshté mbledhjo né té cilén (€ giithé Anétarét me (@ drejté vote mblidhen r(eat'llli;_l;lxt'lie
perfagésohen nga delegatér legjitim. Kuvendi pérfagéson autoritetin mé ll‘.:. larte :jhe legjislativ tﬂ d
Vetem njeé Kuvend qé mblidhet me procedure té rregullt, ka autoritetin pér ¢ vendime. Kuvendl mun
1€ mbahet personalisht, me video-konferencé ose né njé format é pérzier. &

2. Kuvendi konstituohet né perputhje me parimet ¢ demokracisé pérfac € he merr parasysh rendésine ¢

barazisé gfinore né futhall, interesin ¢ futbollit (& femrave dhe pérfa i
3. Kuvendi mund (¢ jeté | rregullf ose i Jashiezakonshém,

4. Presidenti kryeson Kuvendin né pérputhje me kété Statut
ne fugl.

Neni 28 Delegater dhe votat

Ilgiés (Kategoria e paré): 2 delegaté secili;
tar 1€ Ligs sé Paré (kategoria e dyté): 1 delegat

2. Delegat ¢ ) erfaqésojne dhe (& emérohen ose zgjedhen nga organi legjitim i atij

Anétari. Ala - né gjendje ta déshmojné kété me kérkesé (g Komisionit Zgjedhor. Ng

rrething perjashitug d und (€ ndryshojé emrin ¢ delegatit(éve) pas afatit té caktuar por jo mé
: 8 ¢ Kuvendit.

3. Cdo delegat ka njé voré né Kuvend, Té drejIc vote kané vetém delegatét ¢ pranishém, Pjesemarrja me video-
Konferencé konsiderohet prezence. Nuk lejohiet votimi me autorizim ose me letér. Kur njé Kuvend mbahet me
video-konferenck, Iejohet votimi né internet.

konsiderohet andtar | drejtpérdrejt | FFIC-sé kurse nj¢ Klub qé bie nga Kampionati i Ligés sé Paré me nuk



konsiderohet anétar i drejtpérdrejt i FFK-sé. Data e fundit éshté miratimi | renditjes nga Komiteti Ekzekutiv
nit fund té sezonit pérkatis.

5. Anétarét e Komitetit Ekzekutiv (pérjashtuar Presidenting dhe Sekretari i Pérgjithshém marrin pjest né
Kuvend pa té drejté vote. Gjaté mandatit té tyre, anétarét ¢ Komitetit Ekzekutiy (pérjashtuar Presidentin) nuk
mund (¢ emérohen si delegatd né Kuvend.

Nuni 289 Fushat ¢ kompeiencave

Kuvendi ka kompetencat si vijon:

a) miratimin ose ndryshimin ¢ ketij Statuti, Rreg [
st

b) emérimin e njé (1) Anétari pér te kontrolluar:
mbledhjes sé fundit:

¢) zgjedhjen ¢ Presidentit dhe te ang
zgjedhura dhe/apo propozuar n
tjeret nga Anétaret.

d)

€)

fshehie;

f) miratimin -
konsoliduara d}

pérjashtimin e njé Anétari kur vendos Kuvendi;

m) ri té ndonjé organi té FFK-sé té propozuar nga Komiteti Ekzekutiv ose

nj & FK-sé dhe marrjen e vendimit pér shfrvtézimin e aseteve té sa] Ananciare; dhe

0) miratimin ¢ vendimeve me kérkesé té njé Anétari né pérputhje me kété Statut ose miratimin e cdo
vendimi g€ i éshté besuar Kuvendit né pérputhje me kété Statut.



Kuorumi

hme velém nése jané (8 pranishém shumica (mé shumd s

- i Kuvendi jane 1€ viels
A i i : drejté vote, me pérjashtim (€ rasteve (€ specilikunrn né

$0%) e delegatéve qF pErfaqésojneé Anetarct me 1€
paragrafin S té ketl] neni.

1. Nise nuk arnibei kuorumi, Kuvendi | dy1& mbahet brenda njé kohe sa mé (€
72 oreé) me té njéjtin rend dite

3. Nuk kérkohet knorum pér mbledhjen e dyte & Kuvendit, pérveg nése
ndryshimin ¢ kEtij Statuti, (i) zgjedhjen. pezullimin/largimin ¢ P
Komitetit Ekzckutiv, (iif) zgjedhjen ¢ kryetaréve ose anétaréve t€ k arura, (Iv) shikarkimin ¢
njé unEtari € njé organi. (v) pezullimin ose pérjashtimin e njé 2 n o FFR-sd

4. Pusi shpallet se Kuvendi &hté thirrur dhe pérhere ne pé nuk ndikahel ngn
delegatét g¢ largohen.

v (psh. mundet brenda

né rendin ¢ ditks propozon (1)
t¢ anétardve (& mbetur

5. Vendime! e miratusra nga Kuvendi jané 1€ viefshme ve
Anétarét me (€ drejté vote jané 1 pranishém pér (i) o
(iii}) rgjedbjen, perullimin dhe largimin e Presidentit,

Senl A Vendimet

I. Vendimet qé hidhen nésvotim merren € dores, e FAim elekironik ose me votm o fhehid
me zarf. pérves rastev e veni NEfe ngritja ¢ dorés nuk rezultan nd njé shumied 1@ qarte
nE favor 1E nji kirkede os 3k delegateve qe pérfagésojné Anttardt o pranishim
me t€ drejié vote ¢ kérkal; I Listén sipas rendin alfabenik,

1. NEse nj¢ \'en nuk parashik idrvshe o i tomjafton shumica (mé shumé se 50%4) ¢ votave 1
i hedh ] efthém. €l e vorimit bosh, votat o puvielshme ose volul
Ibstenimet nuk merren parasysh glatd Hogariijes s

: votim t€ fshehté ose (& hapur. Megjithaté, nése numrl | Kandidutéve éshie | bacabard
& Ruvendi mund t€ vendosé 1@ procedojé ndryshe.

L Zgjedhjet zhvillohen né pajtim me Kodin Zgjedhor t& FFK-& dhe mbikéqyren nga Komisionl Zgjedhor.
3. Zgjedhja béhet sipas pozicionit si mé poshié (né rend kronologjik):
a) Zgjedhja e Presidentit;

b) Zgjedhja ¢ kandidative pér Komitetin Ekzekutiv qé pérlagésajnd ot
& o q agésojnt lnteresat ¢ Lidhjeve Rajonale 0

¢} Zgiedhja e kandidatéve pér Komitetin Ekzekutiv Qe pérfagésojné Interesat ¢ Anétaréve & thort,

me numrin ¢ vendeve vak



A Cdo kandidat of zgledhjen e anliarive (8 Komitetit Ekzekatly propozohen nga Anétarét e Kuvendit. Seclli
Anktar mbEshief verfm a)d kandidat pér secllin kntegori 1€ pozités. Nése njé Anétar mbéshiet mé shumé se nfé
bmnaiadut, ann & ngs shprebjet o t) pér @ mbeshietur kéte Kategorl 1€ porités nuk konsiderohen & vielshme.

8 Cdo kandidut nd zgfedhjen e Presidentit propozohiet nga sé paku pesémbédlijeté (15) anetaréve. Cdo anétar
mbEshiet vetim nf kandidat pér President. Nese njé anitar mbishtet mé shumé se n)é kandidat, asnjé nga
shprehjet e ] 18 mbeshtetjes per ke Lutegorl pozicionesh nuk konsiderahet ¢ viefshme. Njé shumicé (mé
shumi se 50%) » votave (8 viefshme 16 hedhurs &shié ¢ nevojshme per zgjedhjen e Presidentit dhe njé kuorum
pref dy (€ tretat (2/3) ¢ delegative g pérfagisojné Anétarét me 1§ drejté vote jand 18 pranishém ne raundin e
park. Nbse ka mid shomé so dy kandidaté pir postin e Presidentit, kushdo q& megfimrin mé (& vogél 1€ votave
eliminohet pas ¢do votlml derlss 18 mheten vetém dy kandiduté: ngé ke r sty zgjf het Kandidati q¢ ka marré
numrin mé (8 madh (¢ votave (8 viefshme. '

b, PEr agjedbjen ¢ anftaréve 18 mbetur 18 Komitetit Elzekutiv, Lundid ) repditen sipas kategorisé sé
pueicionlt dhe sipas rendit alfabetik, Cdo Anétar mund 1€ votojé pery € 8n ka vende (E lira o€ njé
raund F cakiuar. NjE kandidat zgjedhet né raundin ¢ paré nésd :

B hedhura (Aoih, mé shume se 50%). Nise nuk ka kandidat@’ mjaftueshém me
plotésuar vender ¢ lire, mbahet raundi | dyté pér 1€ cilingmjaffon njé shumicé e thjeshie (d
madh | votave) gi nfi kandidat 1& zgjedher pér pozicionim@mbetur. N& rast barazimi, zhvilloheBxaundi j freté
pér E cilin mjafton shumica e thjesht. Né rast 1@ njé barazimi 8 L, e '€

me short (€ mba)rur nga Selretard | Pérgjithshém dhe | monitor

A (d.m.th. Komisionit Mbikéqgyres,

7. Pér zgjodhjen ¢ kryetaréve dhe anétarg
' ¢ marrin(t) mé s shumti vota né

Komivlonit Zgjedhor dhe Organeve Gjyqbsare
Hdhje me mandatin(et) e lird. Kéto zgjedhje my :
te sk pukiy pesémbeédhjeté (15) delegatéve qi pér
specifik

! mhlur té Komitetit Ekzekutiv,

K. Pérveg kirkesave té mésiy
lotésojné kérkesat e métejshme

Eryetaréve dbie anétarévg
e midposhime:

Cformis sié prere pér ndonjé nga veprat penale 1@
Al1E Kosovés g kan@ 1 béjné me korrupsionin

wzyriare, si dhe té mos jené dénuar pér kurdisje té

€ apo FFK-s¢;

ni deklaron se jep doréheqje nga funksionet ¢ tij brenda

zgjedher;

FFK-si dhe/oseg
) 1€ jetd i kua

Yerganizim (& futbollit — anétaré té drejtépérdrejt ¢ FFK-sé né
ter nuk aplikohet pér kandidatér pér pozita né komisione té pavarura);
#po suspenduar nga organet diciplinore tw FFK-s&, UEF A-se dhe FIFA-

0E gene deputet, kandidat? pér deputeté, anétaré (& organeve drejtuese
partl po e [unksionare politiké, zyrtar i zgjedhur publik, eméruar politik ose bartés
I njé posti uABEREGEs ose vendimmarrés n€ njé parti politike, né pesé (5) vitet e fundir

9. Kandidaturat pér cilindo nga pozitat e Presidentit ose té Komitetit Ekzekutiv i dérgohen Sekretariatit té
Pérglithshém sé paku njézet (20) dité pars Kuvendit pérkatés, Kandidatét e pavarur do 1€ verifikohen nga
Komisioni Zgjedhor dhe lista zyriare e kandidatéve (& miratuar nga Komisioni | sipérpérmendur. Lista zyrtare
¢ kandidatéve dubet r'lu dérgobet Anétaréve (& FFK-sé paku shtaté (7) dité para Kuvendit né 1€ cilin zgjidhet
Komiteti Ekzekutly. Dispozitat e két)j paragrafi zbatohen edhe kur mbahen zgjedhjet gjaté Kuvendit té
Jashidzakonsheém.
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0. Kandidaturat pér cilindo nga pozitat ¢ komisloneve té pm‘nrurf {(d.mth, antﬁlu:i'; Mh;kl:lg;c;.
Komisionit Zgjedhor dhe Orgnneve Gjyyesore) | dérgohen Sekretariatit té Plirglllh!fjﬂm te F'_‘ ':E“é ;—;{ i si’
dite parn Kuvendit zgjedbor perkatés. Lista zyrtnre ¢ Kandidatéve dl_lhﬂ t'u kaloje Anétareve ¢
Paku shrate (7) dité para Kuvendit n# (@ cilin zgjedhen anétarét né fjale,

Neni 31 Kuvendi | Rregulit

L Kuvendii Rregullt mbahet s@ paku njé heré (1) né vit.

1. Komiteti Ekzekutiy cakton vendin dhe datén. Anétarit njoftohen’ m

pérpara. FIFA, UEFA dhe Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dhe S
Pergjithshem, '

3. Cdo propozim q& njé Anétyr déshiron 'in paraqesé K é : EIE Pérgjithshem me
shkrim, me njé shpjegim e shkurtir, sé paky njizet (20)0

Af
4. Thirrjn formale béhet me shkrim s paku shiaté (7) dité paraida
¢ dités, raportin ¢ PUnes, pasqyrat financiare, raportin e o il dhe ¢do
dokument tjetér pérkatés, duke pérfshire listén ¢ kandidatéve

Neni 34

1. Sckretari i PErgjith_
Anétaréve i1t Kuvend

i i Anétaréve (nése éshiz e aplikueshme);

balit (&€ Kuvendit paraardhes;
h) i rmban aktivitetet qé nga Kuvendit té fundit);
i) paragitja‘e Konsoliduar dhe 1€ rishikuar dhe (& PAsqyTes se fitimeve dhe humbjeve:

1) miratimi i pasqyrave té audiruara financiare;
k) miratimi | buxherit:

I} votimin pér propozimer pér ndryshime né kété Statut, Rregulloren e Kuvendit dhe né Kodin
Zgjedhor 1€ FFK-sé (nése éshig ¢ aplikueshme);

m) diskutimi i propozimeve té Paragitura nga Anétarét ¢ Kuvendit dhe Komiteti Ekzekutiv né
perputhje me proceduren e parashikuar sipas Nenit 33 paragrafi 3 (¢ ki Statuti:
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n) emérimi | auditoréve (8 pavarur dhe @ Jashtém (ntse stk e aplikueshime) me propozim (¢
Komitetlt Ekzekuriv;

o) shkarkimi { nje andtard t¢ nj@ organd tf FEK-s¢ (nise dshild e aplikueshme);
p) zgjedhjo e Presidentt dive anétnrdve tf mbetar (f Komitern Ekzelutivg

q) zgjedhja e anétaréve (€ komisioneve (& pavarurs, donth, Komisionl Mbikigyris, Icomislonl
Zgjedhor dhie Organet Glyqglsore (ntse ka) me propozim f Komitetlt Ekzelutivy

r)  pranimi pér anéiardsim.

3. Kuvendi nuk merr vendim pér asnj@ pild qi nul éshel pérfshict nd v

wretnd (2/3) ¢ delegatiive git
i dakord pir o) & moclon

4. Rendi | dites | nj¢ Kuvendi (¢ Rregullt mund (& ndryshohet, me

perfagesojne Anctarét/ose Andtarét ¢ prantshém nd Kuvend dhe w_gﬂli'

ti tillé, N
A

L dys
‘ejtl vole

Neni 35 Kuvendi i Jashiézakonshém :r“-._ "

ahtezakonshim lm'.j_t_nlll*. FIFA, UEFA dhe Ministria ¢
el Rargiionshim.

K 1 7 Cshumd J&%Irulm (2/3) ¢ Andturdve nil
Kuvendit e bEjne njé kérkese 1€ tllé me shkrim n.s@w mé shu 50 ¢ pozicloneve t Komitetit Ekzekutiv
béhen té lira. N¢ kérkesé sp : n_hﬁ_!-!;, ilent qé duhet r érfshihen nd i,
mbahet brenda tridhjetg(30) dité nga 0y
Jashtézakonshém nul.;';f' ! L atil
mund ta thérrasin veté [, ata informojné (8 glithe Anétardt dhe Komitetin

.i;t- ashtézakonshém, s& bashku me pikat g do @

hjen ¢ rendit (© ditds s¢ paku njézet ¢ pesé (25) ditd
nale béhet me shkrim sé pakou shaté (7) ditg porn datiy
e plrmban rendin e dités dhe ¢do dokument tjetdr perkaids duke

e iniciativén ¢ Komitetit Ekzekutiy, ol duhet (i harto)d rendin

Mciaréve, rendii dités dubet (6 pérmbajé pikat ¢ ngriturs nga ata Andtard
Ekzeliutiv,

Neni 36 Ndryshimet né Statut, Rregulloren ¢ Kuvendit dhe né Kodin Zpjedhor

1. Kuvendi &hi€ pérgjegjés per ndryshimin ¢ KEti) Statuti, Rregulloren ¢ Kuvendit dhe Kodin Zgjedhor ¢
FFIK-si.

2: Cdu_prupnzim pér ndryshim 1€ kéti) Statuti, Rregullores s¢ Kuvendit dhe Kodit Zgjedhor 0 FEK-sé dulyet
1€ dorézohet me shkrim né Sekretariatin ¢ Pérgjithshém, me nji shpjegim (¢ shkurtéy nga Andtarct ose nga

23



" LE oih A 1 WA { L L= 4
4 i




L Mondath | Presidentit dhe | andtarve (6 mbetur 16 Komitetlt Ekzekutly 8shié katiér (4) vjer, Mandati i tyre
O elE 1 npdftin ol zgfedhor, Manduti | tyre fillon menjiheré pas perfundimit t¢ Kuvendit qé | ka zgjedhur
dhe ikadon ol fuod (8 Kavendit né 6@ ellin zigjedhen pusardhisii ¢ tyre, Aniétarét ¢ Komitetit Ekzekutly
(perfahied Prealdenting nul mund té shivbejni mit shumi se tre mandate (qofté & njépasnjéshme apo jo), Cdo

mandat Epfesshlon Nogaritet sl nj@ mandat | ploid,
TR gl anditar e ¢ Komitetht Ehzekatly | plrmbushin parakushiet ¢ pércaktuara né Nenin 25 paragrafl 8
1 ded] Starutl,

5. NJEanbtae | Kombtetit Ekzekutly nule mund (0 Jeté nd 1 njijtin kohé anétar jaj
ke mund (E emirobet/zg)edhet yi delegat ndt Kuvend (duke pérjashtuar Pre

¢ komisioni té pavarur dhe
N

Komitetit Ekzekutiv mbeten (@

6. Niwe nfi post (duke plrfshird Presidenting ose derl né 50% ¢ poz
ehrnzitn, Komiteth Ekzekutiv | plottson postin/et ot (jalé deri nit
atledhen zévendisuesit ¢ postit/eve piy periudhién ¢ mbetur (& mnnd

7. Nélse mi shumi se 50% (¢ pozieloneve 18 Komitetit Elczekutiv,

Ekzekutty thirrasin nfi Kuvend 18 Jashtézakonshim pus) qiparaprakisht jané biri zgfedhjet/propozimet nga
lidhjet rajonale (pitr delegntir ¢ propozuar nga ta), menj@her® brenda periudhis sé pars iar kohore. Né
nderkohe, andturlt ¢ mbetur (¢ Komitetlf Elkzelutiv pi lesen pie pundt ¢ pirditshme K-s5¢ deri né
mbajijen ¢ zg)edhjeve 1@ reju, ey

#Cdo pozhtd brenda Komitetli Elczekutly konsiderohet ¢ zllru?.- A vdel
e ule pengohet pérgfitimonit apo nuk lll%ﬂ!ﬂ%hryl‘}ﬁ funlsionin e §

sl n .'.

l{]

OLp ot o ‘ s -
. " e
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2, President mhlt-din_f ! i .;'-'slmmlcn (mé shumé se 50%) ¢ anétaréve té
Komitetig El #rkojni J’ hErret até né miényré qé mbledhja té mbahet brenda

shitat ) anin I ki ke Es.. ¢ thérret mbledhjen ¢ kirkuar brenda afatir (¢
sIpgl endur, anétarite exi 14 Komi etit Ekzekutiv e thérrasin vetg, por dubet 'ua dérgojné rendin e dités
(@ gl it Ekzekutiv g nktén dy (2) dité para mbledhjes, né pérputhje me paragrafin 3

mé po
3. Presidertil keetariath | Pérgjithshém, ¢ pérpilon rendin e dités, i cili duhet t'u njoftohet
anétaréye sé dmbledhjes. Seclll anétar | Komitetit Ekzekutiy Ka té drejté té propozojé pika

B

IES: Anttardt ¢ Komitetit Ekzekutiv dulet 'l dorézojné Sekretariatit té
NE (¢ pirfshihen né rendin ¢ ditis 16 mbledhjes sé paku dy (2) dité para
e pérfundimtar dhe dokumentet perkatése duhet t'y dérgohen anétarive @
E1) diE para mbledhjes.

Komitetit Ekzekutiv sé pa

4. Sekretari | Pérgjithshim merr piesé nt mbledhjet ¢ Komitetit Ekzekutiy nt rol Konsultativ dhe pa té drejté
vole. Nése Sekretari | Pérgjithshiim nuk Eshté né gjendje (& marrit plesé ng nji mbledhje, ai mund @ emérojé
njE perfagésues pér (i marré plesté né mbledhje né emitr (¢ 1.

5. Mbledhjet ¢ Komitetit Ekzekutiy nuk mbahen publikisht, Megjithaté, Komitetit Ekzekutiv mund 1& ftojé

pale tE (reta (€ marrin pjesé, Kito PATELE treta nuk Kand (¢ drejté vote dhe mund t¢ shprehin mendime vetém
me fejen ¢ Komitetit Ekzekutiy,
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né ményré urgjente per 1# trajluar géshtje gé
omitetit Ekzekutiv. N raste (€ tills, alatet ¢

6. Presidenti gjithashtn mund 18 therrase Komitetin Ekzekutly
i mos merren parasysh nése urgjenca ashiu

kérkojne zgjidhje (2 menjéhershme ndermjet d?'whlfdhl'?‘" 'ﬁ_ K
permendurs n€ paragrafin 3 mé siper, ox¢ mund te shkurtohen ose i

¢ kérkon.

Kompelencat

L. Komitetit Ekzekutiv ka kompetencat si vijon:

2] marrja ¢ vendimeve pér (¢ gjitha rastet g nuk | pérkasin
o rezervohen organeve (€ jera me lig] ose me ktE S
b) 1€ zgjedhé midis an&taréve € vet zévendés-presiden
c) te sigurojé zbatimin e kétij statuti dhe miratimialy
tyre, perfshiré miratimin dhe nxjerrjen ¢ Rreem
komisioneve t¢ pérhershme dhe komisioneve tg pérkoh
d) (€ administrojé dhe 1€ drejtojé aktivitetet e FFK-sé né p
e) & pergats dhe rishikoj buxhetin, d rishire pérdorimin ndeve per shpenzime 1€ papritura né
buxhet qé nuk tejkalojné masén I xhetit vjetor ' €, te miratuar né Kuvendin mé Lg
fundit; =
i emérojé zyrtann e autorizoar pér 1& mens he o
g) pergatitja. me ndihmén e sekretariatit’ T irrj kuvendit 1€ Rregullt dhe (&
Jashtézakonshem; [ : :
h) emérimi i kryesues
il vendosja per kri
j) miratimi dhe

ré dhe té dyté;
imeve ekzekutive 18 kérkos

zhatimin e
nizimin &

Fizey ¥

€ komisioneve 1€ pérhershme dhe ad hoc;
me propozim € Presidentit, dhe emérimin dhe

kipeve perfagesuese dhe € stafit tjeter teknik:
5 1€ FFK-sé per zgjedhje/emérime né organe té ndryshme

lores pér Organizim té Brendshém 12 FFK-sé:

anétaréve € njé organi (pérfshiré njé anétar 1é Komitetit Eblzekutiv), me
FFK-s pérkohésisht, deri né njé vendim tjetér 12 Kuvendit:

|autoritetin e vet tek organet tjera; dhe
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VT | Nonillsot

0% e
E bttt B Reehthy Jomsbedon ot Cohbreae wd oy el 00 epagottt obse Jund o pranishillo md shumi se 50%
anitareve g Eosbmmee fn e Videodaterendd kansldoraliol prezoned,

T ambteth Whceeknthy e vomdbine we shiiombod (o sl se 50%) 18 votave 18 vl;hhmjé l;l::;:::hl;:l:
pnrnalebobet meysho ol I Nentat, Nk ojobiet votlinl me sidorkzdim ose LA W, ""’[ n P s
ombtetht horebutly mbabiot wo vidoodomtoroncl, lefobot votbml ol interngt@amline ose pilymes

Clenm B heotiore (0 Kommubbdimdt e shilocbin (poa, vmall, nplilne b ekl

voudow ndiyshe,

COPRENIDENT

Nenl 43 Prestdontl

L Pl e vierat o FEK-sé 1€ ndigen
N pozdtly (0 FE Kl

W slgurhindn gl
nd minypd

L Vetlm Prosldontl g Fopozojit Komitett Ekzokutly emibrimin dhe shkarkimin e Sekretarit @

VLG Bhaqutaye Kombiture me personelin (@ tyre tekalk dhe komisionet qi zgjedhen
o Komitetl Elzeloutly,

Ko rvestdenth kryeson mblodhor o Kuvendit dive 1§ ICombtetie Kkzekutly dhe 1 ntyre komisloneve nié 1@ citat ai
Unhtd emdewnr keyesues, Prestdont mbishioted i Seloeetard | PUreg )it

r

A Prestdonth b vord df vregallt ol Komlietln Elczubintly, NU vast of barazimie ¢ votuve, votén pérfundimisre ¢
b Presldonil,

5, Niwe Prontdentd mungon ose nub Ushil i dispozlclon, ninpresident I pard nd dispozicion e zivendison. Nése
nenpresidont | purd mungon ase nuk il i dispozicion, ninpresident tetdr nd dispozicion ¢ zévendisan,
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O NEve ot EPrestibontie mpboeet bl ad Kogthobn o aondt 19 e, B0 ki) Seatanl, idprestdontd | pare o
Avendison deek wd Koventin e avdbshing, Ky Kuvond zgledh nf Prosidont o ol Pl pevtndhiln o oot (4

wnd i,

T Cddo kompatencl shrest o Prostdentt pdefshitiet nd Resgulloren o Kuvendt,

oni i P T ol e wllpabiber i

At 8 veganta ndl Beegulloron
MRV T postove,

Presidentl plrfag@son FFK-pll gl PO Komdionl Elsolitly wlin
Kuvendie tf FEK-8 dho reogullore L LT T P A T

DESEKRETARIATL L PERGITHSHEM

Nl 4% Sekretwelntd | pdegiithshim

A T Y mbikBgyrfen ¢ Komitotls
Wl At o sekroturlntl 1l
e orm plielatiee (114

Sekiretariath FPErglithahim Sshid organ opefeling

Ekzekutly diie Keyen panit o FRK0 nidn dreltimld
pergfithshm respektajnl Rregulloren ple or
dhe pirmbushin detyrat o pereaktunrn nll mird i

Nenido - Sekretard )

1. Sekeretarl | Pirgfiehshim EShge
2 Sckreuard EPErufithihi.

OV feren g Kuvendl dhvo Kool Flceokutly ndl pivpuinge
ool mbledbifet ¢ Kuvendit diie mbledhjet ¢ Komitets Ekeokutly die il

Rty b organielmin o Kuvendin die mbledhfove 1 arguneve 1 erny

d) cakton procesmbaftfsin plr mbledhjor ¢ Kuvendit, Kombtett Ekeokutly die komisloneve 1
plrherstime idlie wd hoe;

e) nén deejtimin o Komitetlt Elzekutly, Sekeotar] | Plrgfithahim ose ndonji yviue thetlie | witorlewar,
bén menaxhimin dhe mbajtfon o Hogarive;

) korrespondencing
£) ntn drejtimin e Presidentit, mban mureddhiinge me Anfturdt, Komistonut, FIFA-d dlve UREA-;
Wy urgankelmin ¢ solacetnrioli 1 plrgfithshim;
L}



4

0 nin deejtimin ¢ Prestdentit, Sekretarl | Porgjithahidm ose ndonjé zyrtar tjetée | autorbznar hiln
cmérimin dhe shkarkimin e personelit g€ punon né sekretariatin e plrgjithshiim;

I} afrimin ¢ mbéshietjes logfistike dhe operative pér Komitetln Ekeekutly pér egjedbjer,

4 Me pilghmin ¢ Komiteth Ekgekutly, Sckrotarl | Pérglithahim mund o emirofd Zévendés-Sekrotarin ¢
Pérglithshém pér 1€ kryer njé ose me shumé ngs kompetencat ¢ mésipbrme, Cdo plrgleg)és) dhe detyré shtesé
OF Leaktohet Sekrotarit (8 Peeglithshiém apo Zivendés-Sekretarit (f Pérglithshim péreaktohet né Rregulloren
pir organizimin e brendshiém (8 FFK-sé,

il tjetlr,
¢ Seleretarie ti Plrgjithahiém

5 Seloretart | Pérggithishidm ook gshied dolegat | Kovendie ose antar | ndon

G Komituth Ekzekutly me vendim vendos pée kashtet dhe detajet o 1jor
dhe 18 Zévendes-Sekretarit (8 Pérgjithshim,

K KOMISIONET E PERHMERSHME

Nenl 47 Komislunet ¢ pérhorshmi

L. Komistonet e ptehershime fané:
i) Komlslond | Finnncave;
h) Komislonl Organizativ plr Ligat
¢) Komislonl | St

Lojtaréve;

e Mlnl-F uthioll;

ershme mund 10 fené anétard o Kombtett Ekzekutly, me
Telereve, o clit nube mund (6 Jend plesé ¢ Komitetlt Ekzelutly,

ershim emérohen ngn Komitetl Elzekutly ime propogimin e Anltyréve (i
dhe anétardt e kombsloneve 6 plrhershme caltohen pée nfé mandat derl
ahen ose shbarkohen ngn Komiteth Elczelutly né ¢do kohi, pa miratimin ¢

FFK-5¢ ose 18 P
katér (4) vitesh, A
Kuvendit.

A, Anktarét ¢ komlsionlt (EpErhershim dubet (6 kend (8 glithn kapacitetet, njobarité, aftésitd dhe plrvo)in e
nevoshine per (6 pérmbushur detyrat dhe plrglegleshié e komisloneve 18 tyre pérkatése. Komitetl Ekzekotly
slguron pérfagésimin ¢ dubur @ femrave dhe 8 paldve (6 Interesunrs ol komislonet ¢ perhershme.

5. Secill kryetar pérfagison komislonin ¢ 1) (8 pirhershiém dhe zhyitlon pund ol pirputhje me dispozitat
pérkatise t Reegullores sé Organkemit (6 Brondshém & FEI-o8, (6 miratuar ngs Komitet) Ekzekatly,

6. Cdo kryetar cakton datut ¢ takdmeve né bashkipunim me Sekretariatin o Pérgithshiém, siguron gi 1@ witha
detyrat jand kryer dhe § raporton Komitetit Ekzekutly, Tukdmet mund (€ zhvillohen me prezencé fizike ose me
video-konferench,
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; i Komitetit Ekzekutiv, mundet
7. Kombtet Exzekutly dhe gdo komision | pérlmrshé:;l. kisfui nfl Iil'l:l::: Ir':i; ?gi;":lt;}::inn :céshtjeve rdfentes nABE u’;
nine dshite e nevajshme, & keijojé njé byro lll:ii:iemnn:;me {¢ komunikimit me shkrim (p.sh. email, aplikacione

0O, vendimet mund i kalohen pérmes mj ; it té pérhershém
::I::ll:th:’::: :‘.lclu diskutim dhe vendim § byrosé dhe/ose nin-komisionit i raportohet komisionif té p

- . & foth ¢ ti bihet njé gjé e tlle.
plrkatds sn mé shpejt qé (@ jeté e mundur . oo,
8, Seclll komision | pérhershiém mund t'f propozofé Kum!lel!lt Ekzekutiv ndry.llhilmf“n: :ii;spnzlut pérkatése té
Rregullores pér organizimin e brendshiom (€ FEK-sé, gé kané té béjnt me kit )

' i ' ¢ kété
9. Komislonet e pérhershime nuk kand kompetence vendlmmnrrasfc. pérveg nése II-_,,._;I rashikohet ndryshe né ké
Statnt ose ol reegulioren pérkatése (& organizimit (& brendshém (@ FFK-se. oy

Vunl o Komisionl | Financave

Komisioni | Financave monitoron menaxhimin financi : utiv pér céshtje
financlare dhe menaxhimin e ascteve. Analizon buxheti L
financave pérmes Sekretarit ti Pérgjithshém dhe fa parag
ngs njé keyetor dhe sé paku dy (2) anétaré.

Neni 49 Komisioni Organizativ | Garave ¢

I, futsal dhe (€ tjera né ¢do nivel
_ € ketij Statuti dhe rregulloret e
ryetar dhe sé paku dy (2) anétaré.

IKomisioni Organizativ i G
brenda territorit (¢ Re
zbatueshme pi'r gara

Nenl A0 -

€ radhé (€ parE aspektet themelore té trajnimit né futboll dhe

pergjegics pér programet ¢ zhvillimit 1 FFK-sé, hartimin dhe
hme, monitorimin ¢ kétyre strategjive dhe analizimin e mbéshtetjes dhe
FFK-s& dhe ofrimin ¢ késhillave pér Komitetin Ekzekutiv rreth ¢éshtjeve
L. Al pérbéhet nga njé kryetar dhe dhe sé paku (2) anétare.

Nend 51 Komisionl | Ref

Komisloni | Referéve zbaton Ligjet e Lojés si dhe Ligjet ¢ Lojés n€ Futsall dhe té Futbollit né Réré. Aj cakton
lyqrarét dhe ndihmisit ¢ tyre pér ndeshjet né garat ¢ organizuara nga FFK, organizon céshtjet e referimit né
Wundér 1@ FFEK, né bashképunim me administratén dhe monitoron edukimin dhe trajnimin e referéve. Aj
pErbéhet nga njé kryetar dbe sé paku (2) anétaré, (€ cilét duhet 1€ jen€ Ish-referé, ¥ ‘
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2 Kryetarét dhe anétarét e komisfoneve (6 pavarura zgjedhen ngn Kuvendi me propodhm & Kambieti
Ekzekutiv dhe mund (& lirohen nga detyra vetém ngn Kuyendi me propozim nga Komitotl, Ata nuk Jané aniiaré
t& nsnjé organi tjeteér ¢ FFK-se,

3. Mandati i (¢ gjithé anétaréve (¢ komisioneve (6 pavarura zgjnt derl né Kntér (4) yjel. Ata mund (& rlzgjedhen,

4. Kryetarét dhe anétardt ¢ Komisionit Mbikéqyrls, t Komistonlt Zgjedhor dhe (& Organeve Glyqgesore
respektojné kriteret e pavarésisé (& pércaktuarn nt parageafin § mé poshrd,

Wfjove t tyre nule mund @
b, nan |8 funkslon elozekutly

A ompanltd/organizatul
arn (i (& msndatie (i tyre
gt apo nfl Kiub (pérfshicg
Enkupton hashkéshortin

5. Personat e pérmendur né paragrafin 4 m@ lart, si dhe andtardt e afére (0 fa
ushtrojné ose t& kené ushtruar gjnté Katér (4) viteve pava fillimit ¢ funksionit (
né FFI, né kundér t€ njerit prej Anétaréye, (& njé Lige apo (¢ ojé Klubi (dulg
¢ tyre té lidhura), as nuk mund (€ kené npo 1€ Kené pasur pir kattr ()
ndonjé marrédhénie materiale biznesi me FFK-nd njé nga andtps

perfshin kédo tjeter, gofshin lidhje gjaku ose jo, me
marredhénie familjare pér (& cilén personi ne fjalé ofron

plotésiné dhe besueshmérd © mth. bilancin ¢ Konsoliduar dhe 8 rishikuar dhe
pasqyrén e fitimit dhe humbje: hqyrion nelare vietore (& andituara, duke pérfshive
pasqyrén are (¢ konsoli he rape i prEve tE pavarur dhe 8 Jashitém, Komislonl
] ! ¢ hshemyebaton njé program pérputhshmirle brenda FEK-

etar dhe s€ paka dy (2) anétard dhe funksionl | Komisionlt
tut dhe rregulloren pérkatése,

rés kand njohuri dhe pérvoji né céshtjet fnanclare ose rregullative dhe
& asnjé vendim qé ndikon né funksionfmin ¢ F¥K-sé,

1 1€ FFK-sé dhe Sekretariati | Pergfithshim bashképunojoé me Komisionls

rave (& tij. Komisiond Mbikéqyrés mund Cu sugjeroé organeve prkatise ¢da
1 si rezultat | njé monitorimi 1& te,

5 Kou':isinni !\ﬂnk_?qyl:és pEr punén e tij i raporton Kuvendit (6 FFK-si dhe Komitetit Ekzekutiv. Ményra dhe
;:ii;lmuj € punés s& Komisionit Mbikéqyrés wund & pércaktohen edhe me Rregulloren ¢ Komlslons
eqQyres.

Neai 61 Komisionl zgjedlior
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S Kéto disporita wuk prekin kompeteneat e Kuvendit dhe 1§ Komitettt Ekzekatle RAWer e penalindn dhe
pECfashimin ¢ Anftardve.

b Komiteti Ekeekutiy nxjere Kodin Diviplines dhve 16 Erikes 8 FVK.o£. | el Eshid né pirputhje me parimet ¢
pereaktunre nk Kodin Disiplinet 1 FIFA-sb, UEFA-s# dhe Kodin Eiik (# FIFA-af.

TIILY Komisdonl | Ankesuve

Kombtetl Elceckutly,

anérarésh, 1€ cakivar
time. 1 cllat mund
i cilut juni

L Komistonl | Ankesave, sf rregull, | shqyriem céshtjet né n
nn Keyetarl rast pas rasil. Kod) Disiplinor dbe | Erikés |

¢ parmshibo)ni 4@ kryetari ose snbtari 0 vepron s kryvet
W papranueshme, i haruars ose 17 pabarnars.

L Funkstont | Komistonh pér Ankess rreguillohet me K

& Rombsioni | Ankessve sl pirgiegiés pér shgyrtimin e ank
dhe 8 Erlkils, 8 ellnt nuk juné shpallur pérfupdimtare me rregu

S Vendimet ¢ shpailurs ngs Komislont | A he mund 'l referohen CAS ose njé
tribunall & pavarur dive W formusr né min pozitar e kétif Seaturl,

il lﬂil‘l("klﬂr{" l“

L homitetl Ekzekutiv f toréve disiplinoré dhe cakton njirin prej tyre si

kryvinspekiar,

pars Komisionit Disiplinor dhe 18 Enikés dhe
rregullobet me Kodin Disiplinor dhe 18 Etikés té

Sewl pb

1. Masat disiplinore jund
L1 pér personal fleiké dive juridiké;
a)  paralajmérim (vérejije);
b) qortdm;
c)  globi;
d)  Kthimi | grdmeve.



L1 Fér personat flzike:
a) paralajmériin (vireftje);
b} perfashiim;
¢ pezullim | ndeshjes;
d) ndalim aga dbemat ¢ zhveshjes dhe/ose stoli | zévendEsuesve;

¢)  ndalim hyrje né stadium;

1) wdalim pjesémarrje né aktivitet Hdhur me futbolling
¥)  puné soclale;
h) trajnlm pér pajtueshméring.
LA pbr persons Juridiké;
a) ndalim trasnferimi;
by luajija ¢ ndeshjes pa shikuesé;
€} luajtja e njé ndeshje né territor neut
d) ndalim pér (& luajiur né njé stadium té K
) snulim | rezultatit (¢ ndeshjes;

f)  pérjashtim nga gara:
g} humbje;

) heqje e pikéve;

1) rénle né njé kategori mé 1&
1) pErséritje g

Y. ARBITH

Nenl 67

mosmarréveshjet ¢ prekin anétarét e FFK-sé, ligat, anétarét ¢ ligave,

Yrlacet mund (€ referoben vetém né shkallén ¢ fundit (d.m.th. pas
Wenda FFK-s€) né CAS ose njé tribunal @ arbitrazhit té pavarur
Tarréveshjen pérfundimisht, me pérjashtim té ¢do giykate té

frkombétar ¢ rrjedhin ose lidhen me Statutin, rregulloret, direktivat dhe

vendimet ¢ UEFA mund t& dorézohen vetém né shkallén e fundit g CAS sig specifikohet

né Staturin e UEF 4

Seni 6% Juridiksion

L ¥FK ks juridiksion pér mosmarréveshjet ¢ brendshme nacionale, d.m.th. mosmarréveshjet ndérmjet paléve
4¢ | pérkasin ose ndérlidben me FFK-ni. gl
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L UEFA dhefose FIFA koné jurldiksion pér mosmarréveshjet ndérkombétare, d.m.th. mosmarréveshjet

ndtrmjet paléve g | pérkasin shogatave dhe/ose konfederatave (6 ndryshme, né pérputhje me rregulloret
pérkatise, '

L EFK siguron pérputhjen e ploté (& tf dhe té (@ gjithé atyre gié i nénshtrohen juridiksionit (¢ saj me ¢farédo
vendiml (@ formis st preed, (€ mareé ngn njé organ i FIFA-sé, njé organ i UEFA-sé, nga njé tribunal arbitrazhi,
cnjolivur ngn FEK ose CAS .

Nonl 64 Perindhn financiare

Nenl T0 TE hyrat

n) Abon
faturat

-
L]

net, huaté dhe loje tjera (& financimit nga FIFA, UEFA, institucionet e
osovis dhe subjekre (€ tjera ligjore.

Nent 71 Shpenzime

1. FFK barii:

#)  shpendmet ¢ parashikuara oé bushet;

b)) shpenzime (€ Gjera (& miratuara nga Kuvendi dhe shpenzime q¢ Komiteti Ei_tzehuﬂv Ka 1€ drejié &
lryefl brenda fushés sé autoritetit (@ tj;
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B Shpte il © anbinreye
MOy 0 s boneye (i
LT L T T T T T O T

0 BCamibtett Khereloly (perishinl Presidenting, Sekretarit (& Pérgjithshim dhe

PVAERER b 0 vilen glithashitn né dispazicion (¢ publilo (p.sh. pérmes fagqes
sl) erogullinhit ose ol rapurto yjetore.

| VLR T e VPN D N AT PV

Sunl 1M ‘j.'"'.'

LRI argundeon dhve koordings parat zycinre (0 miposhime krves yrenda territorit 1€ saj:

a) Bamplonath | Soperiigis;

Wi Wi o Republilis sé Kosavis;

€ Superkupn ¢ Republiils sé Kosoyis;
A Knmplonntl | Ligis s Pare (Grupl A dhe
o) Kamplonnti |1 igis si Dyl

0 Knmplonsth | Superiigis U 19
w0 Wamplonatd Epuret ) Liges U8
W) Kamplonstl | Superliges pi
0 Kamplonail | Liges sé Paré - B
1) Kamplonsth | Ligis U 17 (Gropl A
) Knmplonatl | Superligls s Futs

b Kamplonai | 1

Fuisall;

S Komiter] Ekzekutlyg i e K-sé, nutoritetin pér & organizuar gara (d.m.th.
LLECRCHTLO CORTY AT R 11 ) | 1t | B8e). CGaral e organizuara nga lidhjet nuk ndérhyjné
ol sl gl orgunkzohen ups I T FK kani perparisi.

& Kinmltetd 1, r kit géllim.

Sl Pdeeneimi | kb ey

Komitet] Elzek 0Fe né lidhje me sistemin ¢ licencimi (& klubeve qé rregullon plesémarrjen ¢

bhibove nd gara - A-sé, ué pérputhje me kérkesat minimale (€ sistemit 1€ leencimit (& klubeve,
W pitrcakiunra ngn FE A dhe FIFA.

Sanil 19 TE drejtat

I FFK dhe AnEtaret ¢ sa) Jané pronsreét e paré (€ (@ gjitha (& drejtave qé rrjedhin nga garat dhe ngjarjet ¢ tjera
f Junt nin juridiksionin e tyre pérkatés, pa asnjé kofizim pér sa | pérket pérmbajtjes, kohés dhe vendit. Kéto
& drejtn pérfshijné, ndér 18 1jers, ¢do lloj té drejie financiare, (& drejtat ¢ regjistrimit audio-vizual dhe
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: = ketingut dhe promovimit
radiofonik. i¢ riprodhimit dhe transmetimit, 1€ drejtat multimediale, w,fHIJ;:-EI::r:jliﬂ e mdil.,
dhe té drejta (2 patrajruara si emblemat dhe té drejtat gé rriedhin nga ligj fias i
S X re 1€ vecants
2. Komiteti Ekzekutiy vendosé se si dhe né gfaré mase pérdoren kéto (2 drejta dhe harton rrego

< né pérputh
pér kité qillim. FFK slguron gé shitja ¢ kétyre té drejiave (€ kryhet né ményré transparente dhe Je
me Statutin dhe rregulloret ¢ FFK-sé si dhe me ligjet nacionale (g detyrueshme.

Neni 80 Autoriziml pér shpérndarje

1. FFK dhe An&tarét ¢ saj jané ckekluzivisht pergjegjés pér autorizim . o¢ izl dhe ZE dhe
bartésve (€ tjeré (€ (¢ dhénave 1€ ndeshjeve dhe ngjarjeve (& futholli - iksionin € tyre pérkatés,
pa asnjé kufizim,
2. Komiteti Ekzekutiv nxjerri rregullore 1€ vecania pér két

Neni K1 Ndeshjet dhe garat ndérkombéfare

L. Autoriteti pér organizimin ¢ n
ndérmjet ligave, ekipeve 1€ k
Asnje ndeshje apo garé
me Rregulloren e FIFA

2. FFK &shité ¢ lidbur n}

deshjeve dhe gars amb: ndérmjel ekipeve pérfagésuese dhe

) efh:e ekip ;
- FA-s€ dbe FFK-s2, né pérputhje

Neoi B3

L. Klubet. ligat ose ¢do grup tjetér klubesh qé jan 12 lidhur me FFK-né, mund t'i bashkohen njE shoqate tjetér
vetém me autorizimin ¢ FFK-sé, UEFA-sé dbe FIF A-sé.

2. Klubet, ligat ose gdo grup tjetér klubesh g jané (€ lidhur me FFK-n2 nuk mund t€ marrin pjesé né gara of
territorin ¢ njé shoqate tjetér pa autorizimin ¢ FFK-sé, FIFA-sé dhe UEFA-sé sipas Rregullores sé FIF A-s2 qé
Rregullon Ndeshjet Ndérkombétare dhe Rregullat € Autorizimit 1& UEFA-sé q& rregullojng garat

ndérkombétare (€ klubeve.
40



BISPOGZENAT |

N
Al s Raste (& paparashiknars dhe forcs madhore (force majesre)

dhe por 1 gjitha (iaRTjee

Komiteti Ekzekutiv ka kompetencin 12 vendasé pér (2 gjitha rastet e foreds
' piriatise 12 FIF Ak dive &

nuk parashikohien né kité Statut: vendime (2 1lls marrin parasysh rr
UEFA-s¢ si dhe ¢do lig 1€ detyrueshZm 1 zhatueshim.

Neni B5 Publikimi | dokumenteve & FFK-sé

FFK-ja v n# dispozicion né fagen e saj zyrtare 12 internetit,
1) Statutin dhe Rregulloren e Pérhershme (¢ Kovendi
b)  Kodin Zgjedhor;
€) Kaodin Disiplinor dhe 1 Etikés:
d) Rregulloren € Organizimit 1 Bren
Vendimet mé t& réndzsishme/kyces
Strategjine ¢ vet;

e)
f
g)
h)

h aj e t'im;fernhn njE shogate tjetér me q@lime dhe akiivitete £ sgiashme
si FFK-ja. Ajo do i mbajé Jas ‘ﬁadmmr-nibmarﬁpﬁw&kummm
T E Kuvendi perfundimtar, megjithate, mund (£ zgjedh ajé marrss tjetr pér aseset

né bazé té shumicés tretave (273) té 12 gjithe Anctaréve (2 FFK-s2.

Nem 87 Zbatimi

Ky Statut u miratua né Kuvend né Seliné ¢ FFK-sZ né Prishtiné mé 27.01.2023 dhe bys 52 fagi ms 27.81.2623.
Statuti i méparshém i FFK-s2 me keté rast. shfogizohet.
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Nend &8 Dispozitat kalimtare

i periudhé prej édhjete

l. Anétaréve, té pércaktuar né Nenin 13 paragrafi 2 te kétij Sfatuli.‘do t'u ?!Pffd!:]f P‘:::l:: 'F;;-; :cm 4

(12) muajsh g€ nga miratimi i kétij Statuti, pér t'iu pREms]tar SELACAVE '-imm:ﬂo kérkesa brenda afatit

Nenin 14 si dhe Nenin 17 (€ keti) Statuti. Cdo Anétar i cili nuk i ploteson (& 00 ¢ Astacidod fide

kohor (& lartpérmendur, automatikisht humbé 1é drejtén e votés né Kuvend dh '* e tij t& votés né Kuvend
graf.

gn né fuqi deri né ndryshimin e

nuk merren parasysh gjaté vendosjes s¢ kuorumit. Anétari né fjalé riﬂm:l 1€ d
vetem pasi (¢ keté pérmbushur plotésisht detyrimet e tij té pérmendura né kéfe

1. Pavarésisht nga Neni 87 mé lart, té giitha aktet ¢ brendshme té FFK-58 mb
fyre, gj€ g€ duhet té béhet brenda njé (1) viti nga data e miratimit 2T

3. Pavarésisht nga Neni 87 mé lart, Nenj 19 paragrafi I i kétij Stani
s€ i vitit 2026, It

5. Pas miratimit t¢ kétij Statuti, an&tarst < t& pércaktuara né Nenet 47 deri né 57
1€ keti] Statuti, té cilét jané tashmé n@ fugi. i né pérfundimin e mandatit té tyre perkates.
PEr me tepér, cdo pozité shtesg né komisione ¢ '€ plotésohen me miratimin e kétij
Statuti, plotésohen brenda njé periudhe 12 n mi i, kétij Statuti dhe deri ng
pérfundimin e mandatit t& komisig at e kétij Statuti,

6. Pas miratimit (& kétij fi.a omi - péreaktuara né nenet 60 deri né 63 te
ketij Statuti, gé jané tad £ Jné né fuj eri né pérfundimin e mandarit (& nvre pérkatés.

grafir 6 (& ketij Staturi, kérkesa pér t'in nénsh

'PEr anétarét e Komitetit Ekzekutiv, duke pérfshire

neve (€ pavarura (€ cilét jané né funksion né momentin ¢ mirarimit
hdidat pér pozité né Komitetin Elkzekutiv, pérfshiré Presidentin

3. pas miratimit 1€ ketij Statuti.

fet A deni Tauaint Hodaj

Presidentd Sekretari | Pérgjithsha



e ¢ pazitave ryrtars brenda
L, 3 organi perksics oF
“Mtlhh&ﬂ;i i s
1 Kandidardt ose
mbajitet jand 2 detvrear &

PEh R rabet Pajioken me

a ‘ﬂm:msﬁmﬂmn

kisatraltin ¢

Lar

VWrtetwar faktet pérkanise pas ajefimit
e argania bempetent pér w hrver ke
Koarsmderadet .

wurthcam B

ray echém. Nase |

#r nuk ¢ Ka kalear kea

ndenjé nga veprat penale £ pErcakiumara aE
B tf bijne me korrupsionin zyrtar dhe veprat penale
kardisje 12 ndeshjeve nga organet ¢ FIFA-sE

ni i Etikes i FIFA-s&, UEFA ose Komisioni
v me njé sanksion gf do 12 vinte seriorisht ng

lidhje me rbalimin dhe pércjelljen e informacionit dhe t& t&
tekstin ¢ Kontrelleve 1€ pérshiatshmerisé dhe integritetit ne perputhje

dbe & dhéns 12 nderlidhura. duhet (2 trajtoben si rreptésisht
Kontrollin ¢ pérshiatshméris? dbe integritetit n¢ fjalk

[ N¢ Glfim 2 procesit & shgyrtmit. ¢do kandidst ose mbajtés i nénshtrohet njé kontrolli identifikimi
(“Roatrolli ID7) N& kété Ruadér, kandidati ose mbajtsi i dorézojné organit pergjesjes pér kryerjen e
Kontrollit (¢ pérshtarshmerisé dhe integritetit. Kontrolli i Identitetit pérfshin verifikimin/identifikimin e

elementeve ¢ mépashrém:
a) emrin at dhe mbiemrin at;
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ftarmaetun il il jetbalt o
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dfso/osw Bothiie (0 pravy i o ity (8
t cabtae, ol o (8 porfslife
Lo fiktes & pundabiigo 18 Dnperodli b gl eslimiry

penale,

Plosa 3 Pyplitsord

Erl
M winrl
 Adresa ¢ banimit;

Duta dhe vendi i lin |

AR Formm i dd pronlh gty v nt premido (0 et Boaplinling
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Jo Jo

NEse po, ju lutem specifikoni:

3 Aljeni nénsher
5 _
&r ndonje procedure ose hetimi civil, penal ose disiplinor qt éshté né pritje?

O O

Jo Po

Nése po, ju lutem specifikoni:

odit Disiplinor dlm!ﬁﬁllklh 1 FEK-sé dhe
'éll_gnll.grltellt dhe

5hém se iv ninshtrohem dlspu;lrayg@%
R

4 Jam plotésisht j vetédij ﬂ
dis
1 Pozitave té Statutit dhe rregulloreve té tjera 1@ I'FK-!?‘& mitnd € trajto]nk chalf
PlotEsisht i pérmbahem dispozitave (& tilla. RUR :
‘,i;‘}-!"".‘ AT
3 q \ )
ol g

S Aktualisht mbaj kéto pozita né futboll:
Faktet dhe rrethanat e méposhtme mund (& shkakiojné kﬂ"mﬁ’ 'l 'jh“ﬂd;""m Iefereiut Iideaiepies

(shih né vegant nenin 25 paragrafl 9 té l.:ggj-smtuu)

7 Vérejtje dhe véshirime té cilat mund (& Ji
dhe integriterit: b=

=
W

.,
Cslshme né kunteiulin ¢ kontrollit & pérshtatshmérise

- J,\‘q'z 'm‘

‘L
)?ﬂ}ti\vihci nd dispoh’q_llm té andtariéve (€ organit

I'.'I' : %
& ky pycte
_\ *gi . :
p duhagr té njofto nﬁ'l,unln qé¢ kryen kontrollin e
rn!hum! té réndésishme qt lind pas pirfundimit &

pcrl\nlés te FFK-sé. T,
A ; r*}\‘_ %
he Kkonfirmoj

9 Jam plotésisht i ‘emdu;héﬁ_:’__
pérshiatshmérisé dhe'-infegrhcdr pEr“f(lu fakt dlin,
kontrollit té lnregrlteﬁ, e o J-.a'\

10 Jam plotésisht i welcd:jnllim dhe ko‘nl%rmq; se jam i iﬂtyruar té bashképunoj plotésisht pér (€ virtetuar

faktet perkarcsc né lidhje ruelmn!rallfﬂ &ptﬂhhimmarug dhe integritetit t€ ciliti nénshtrohem, Né vegantl,
uné doﬁﬁbmﬁ kérkesat pér cdo daLumcng ]nfnrm:fcion osc ¢do material tjetér (¢ ¢farédo natyre té
dokumenteve,

mb.ljtlu' “nga oné. Pﬂ- me Iepii";‘,,unc do (i permb.lhcm sigurimit dhe ofrimit (@
.ml'm;mncmﬂme ose ¢do llllll.nah tjet:f“.le ¢farédo natyre qé nuk mbahet nga ung, por g€ kam 1¢ drejté vl

mnc _ A

11 Jam plute.nsht iv etedushcm dlmkonﬁrmojn organi qé kryen kontrollin e pérshtatshmérisé dhe integritetit
mund tekl:rlmje gjithashtu mﬁu’mnclon mbi sanksionet e mundshme (pyetjet | dhe 2 mé lart) drejtpérdrejt
catése si dhe nga institucione té tjera si Gjykata ¢ Arbitrazhit Sportiv né

nga FIFA ase konfederata p
Lozanég, 2"ncer, on' Komiteti Dl:lmprL Ndérkombétar. Né kété drejtim, uné liroj institucionet pErkatése ngn

¢do detyrim konﬁdcuc:ahtqﬂ nelidhjc me informacionin né fjalé,

12 Jam plotésisht i ‘etedljahim dhe konfirmaj se organi qé kryen kontrollin e pérshtatshmérisé dhe integritetit
mund té mbledhé informacione (¢ métejshme pér mua né pérputhje me Pjesén 2 paragrafin 3 € kiéti] aneksi

(Vendi dhe data) (Nénshkrimi)

45



TE

(OSOVES
DERATA £ FUTBOLLIT E KOOSOV
FEDER LL e
FUDBALSKI SAVI Z KOst :\]:I =
Ju:llinllH-]:H-:\ilrwrr! KOS j
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Prishtiné, xx Janar 2023
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N¢ bazd t& nennt 29 py
g i ¥ mkn o - : ;
2023, Kuvendi | Fl'.drrntl:i: t::: UL 18 Federatés sé Futhollit 18 Kosovvés, | miratuar me dmé 2 Janar
votimit, e mirato; ket tholllt 1§ Kosevés né mbledhjen ¢ mbajiur me daté L0.01.2023 pas

L2,

34

i RI}EGULLDRF. E PUNES SE KUVENDIT
FEDERATES SE FUTBOLLIT TE KOSOVES

Neni f
uvendit t& Federatés s&

Mo ké _
Keté Rregullore pércaktohet ményra ¢ punés dhe
vés, Statutin dhe aktet

fltl_ibull.il 1€ Kosoves, né pajtim me Statutin ¢ Federatés
jera junidike t& UEFA-sg, FIFA-sé. :

Kio R;“:g““’j‘“ pércakton specifikisht dispornigtiiol
- Pérgantjen dhe thimen ¢ mbledhjeve (scantavE
) U‘{h“h“ﬁm ¢ mbledhjeve 1€ Kuvendit:
- Ményrén e aprovimit t& vendimeve 1& Kuvendit g

Mbledhjet ¢ Kuvendit mund 18 jen& dbe 8 jashifemkonsme
(Kuvend i Jashtézakonshém).

Kuvendi 1| Federntesssilfml aku.qjé mbledhje € rregullt né vit.

konshni® :
pér t& cilat eshté  thirrur.

WABE trajtoje verém geshijet 1
inga ndryshe nga Kuvendi, me votimin nga shumica

S vendin dhe datén. Angtarét njoftohen me shkrim sé paku ridhjeté (30)
dhe Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sporteve njoflohen ne afat
nga Sckretan 1 Pergjithshem.

& Anctar deshiron tia paragesé Kuvendit, 1 dérgohet Sekretanatit &

Cdo propozimi @& mje

Pérgjithshém me“shknm, me njé shpjegim t& shkurter, s¢ paku njezet (20) dite para datés sé

Kuvendit.

Thirrja formale béhet me shknm s& paku shtaté (7) dit€ para datés s¢ Kuvendit. Kjo thirme permban
t financiare, raportin ¢ auditoréve t& pavarur dhe te jashtém

rendin e ditSs, raportin € pungs, pasqyra
dhe ¢do dokument tjetér pérkates, duke pérfshiré listén e kandidateve zyrtare (nése éshte e
nevojshme).
Neni 4
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dit 1€ Rregullt
Rendi | Dités | Kuven | |
&5 né hazé 1& propozimeve 16 Komitetit Ekzekutiv dhe

Sekretari « Pérgjithshém harton rendin e dif

1é Anéiaréve ¢ Kuvendit =
& meEnyre ologjike).
kat & méposhime (& detyrueshme (né menyre kronolag)

41.

4.2 Rendi i dités 1 Kuvendit perfshin pi = ‘

: e ¢ kéte Statul;
n) njé deklaraté se Kuvendi eshié thirrur dhe pérbehet ne pCerhJc m

b} mimtimin e rendit 1@ difés,

o) nje fjalim 1€ Presidentit;
d) emérimt | Anélaréve pér (€ kontrolluar procesverbali

&) emenmi 1 konmolloreve;

[) pezullimi ose pérjashtimi | Anétaréve (nése EsBIE® aplikueshme);
£) miratimi 1 procesverbalit 1é Kuvendit parasird b

h) raporti 1 punés (qe pérmban aktivitetet GENE

1) paragitja e bilancit 1€ konsoliduar dhe té ris
itliaga financiare;

1) rmuratimi | pasqyrave té au .
k) miratimi i buxhetit;

embetur 1& Komitetit Ekzekutiv:
_ un:vc 1€ pavarura, d.m.th., Komisioni Mbikéqyres, Komisioni
(nése ka) me propozim te Komitetit Ekzekutiv:

Neni 5
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53

54

63.

Kuvendi i Jashtézakonshém

K & I’
Mim.ilri; e Kﬂt::; mnw“- 1€ thérras Kuvend 1 Jashtérakonshém né ¢do kohé. FIFA, UEFA dhe
~ dhe Sporteve njofiohen nga Sekretar | Pergithahém.

Romiteti Ekzekutiv thérret Kovend 1# Jashigzakonshim nise mé shumé sc dy 1@ tretat (23) ©

CArEVE 1€ Kuvendit © b&jné nje kirkess 18 tillé me shikrim ose nése mé shumé s¢ 50% e
pozicioneve t& Komitetit Ekzekutiv behen 1€ lirn N& kirkass specifikoben pikat g8 duhet 12
pérfshiben 0é rendin e dités. Kuvend i Jashidzakonshém mbabet mridhjer (30) dité nga
mMara e kérkesds. Nése Kuvendi i Jashtbzakonshem nuk thirret teti Eizekutiv, ateheré

dhe vendin ¢ mbajhes 2
in o ditis né perputhje

Anélarét moftohen pér vendin. datén dhe rendin J 5
s& Kuvendit té Jashtézakoashém. Thirja : S s FEp
s& Kuvendi 1 Jashtézakonshem. Kjo thirrje
duke pérfshire edhe listén ¢ kandidatéve zyriare (

Delegatét duhet i

legiitim i atij Anétari. At gjithashtu duhet €€ jené né giendje ta déshmojné k&te me kerkese (&

Komisionit Zgjedhor. Né methana pénashruese, nj2 Anftar mund t€ ndryshoje emnn e

delegatit(éve) pas afatit (& caktuar por jo mé vone s¢ 15 dité nga dita e mbledhjes s& Kuvendit.

Cdo delegat ka njé voté né Kuvend. T drejté vote kané vetém delegatét e pranishém. Pjesémama
me video-konferencé konsiderohet prezencé. Nuk lejohet votimi me autonzim ose me letér. Kur

njé Kuvend mbahet me video-konference, lejohet votimi né mternet.
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it E | drins identin
6.5 Anétarét e Komitetit Ekzelkutiv (pérjoshtuar Presiden

el Sekretari 1 Pérgjithshém éshié pérgjegjés pér ©

1.

8.4

liges (kategoria e pdare']l pfth:
i dit, kané 1€ drejlen

e i 2\ oz koheén e Kuvendit _ e

6.4, Klubet qé¢ Turl‘r;n pf;?:,_'?;lljigéa ¢ Paré (kntegoria € cl:ﬂ-:(]'hr:;:l ]:1& K ampionatin h&m:u:é l;if:' fga

[Kampionatin Komb 5 S Unaalesty .‘ s ; .

: . i dy (2) delegatésh, N)& [ o e i e

"fakan_'?m'l‘l:l Pf?d:{l{t:i konsiderohet anétar 1 dl‘CJI]?dI’d.!‘C][ ,Il Rl sl 5

:f Pn;?)":::‘:l:lz?gﬁﬁ'sé Paré mé nuk konsiderohet anétar1 d:;{irpﬂrkaﬁ:'s.

mg:ﬂ""" i renditjes nga Komitetl Elzekutiy né fund 16 €7

¢ ' in & Super
jube t& ndryshme ne Kampionall

g akE in pjesé
Pérgjithshem marrio p.
initetit Ekzekutiv (pérjashtuar

)0

) dhe 5¢

né Kuvend pa & drejté vote. Gjaré mandatit 1€ tyre, ancm
) ¥ F jo " 5 i i T F
Presidentin) nuk mund t& emérohen si delegaté né Kuyend :

procesverbalit né Kuvend

ar per té verifikuar proc&:ycrbilel
areve brenda tridhjete (30) ditéve
brenda dhjeté (10) ditéve nga
‘ Pérgjithshém. Né rast (€
shqyrtim né rendin e dités

Kuvendi cakton venfikues/it t& pis
duhet ta b&jné kéte né ményré qé pr
nga Kuvendi. Procesverbali do 1€ K
dérgimi 1 tij, nuk paragiten kundérsh
marrjes s€ ndonjé kundérshtimi té arsy
1€ Kuvendit 1¢ Zakonishemlpasardhes.

e

ap Presidenti i cili péfmes deklaratés konstaton se Kuvendi éshté thirrur
nie Statutin e FFK-sé dhe i njéjti propozon organet e punés sé Kuvendit.

1€ Vi ojé se né mbledhje mamn pjesé njé numér 1 mjaftueshém i delegatéve pér
imin e domosdoshém pér marrjen e vendimeve né Kuvend, né pajtim me Statutin
e Federates. Mbledhja e Kuvendit mbahet nése né té jané (é pranishém mé lepér se gjysma e
delegatéve té ftuar q¢ i pérfaqésojné anétarét me (€ drejté vote.

Nése Komisoni verifikues konstaton se person, i cili ¢ pérfagéson LRF —né, Klubin, apo Shogatén
perkatése né Kuvend nuk €shté anétar i Klubit, LRF, Shoqatés., nuk do ti lejojé pjesémarrjen né
mbledhje.
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8.5.

8.6

218

9.2,

93,

94.

25

9.7.

9.8.

9.9.

Pas konstatimig : ,
¢ Kuvendi M :S;zjl??:nﬁm?m.l'.m?su“i Propozon muratimin e rendit t& dités sé mbledhjes
lidhje me rendin & diida : ¢ dltifa bf:hct me shumicé volash (& delegntéve té pranishém.. NE
j‘“h‘énkonshem A n .mblffdlua 1€ kuvendit ¢ rregullt dhe ne mbledhjen e kuvendit (&
» Zbutohen dispozitaf lartcekura si né kéta rregullore ku éshté rregulluar Kuvendi

i regullt dhe Kuvendi Jashtezakonshem.

N& rast : 1 :
s 5d.5'~’—‘ Prcs[denn 1 FFK pér ¢farédo arsye nuk €shté i pranishgfifihé mbledhje té Kuvendit,
1dIn ¢ udhéheq Nénkryetari i pare, e né mungesé 1€ tj e udh@he nénkryetari 1 dyté. Né rast

sc ' identi . i A 2 -
MUNgojné Presidenti dhe nénkryetarét, atéheré mbledhjen caidBBheq anétari mé i vjetér,

Neni 9

Pér punén e ver delegati i pérgjigiet Kuvend;
Pérfageson.
Delegati ka (¢ drejté gé né mbledhjet e Kuvendit 1@ prilut jang
né rend (€ Dites, (& propozojé amga

Propozojé shqyrtimin c geshtjeve 1€ Gile
profesional. '

jatve t€ cilat 1 muraton Kuvendi, té
per. zhvillimin e futbollit né aspekiin

rendit (€ dités € diskutojé mé shume se dy (2)
n.e dyté 3 minuta.

Jtes sé Kryesuesit (& mbledhjes vazhdon & diskutojé jashté pikés sé

et 1€ ja marré fjalén.

tohet per aktet normative, (€ cilat i miraton Kuvendi. delegatét jané te
@nc propozime né lidhje mé plotésimin ose ndryshimin e akteve 1é propozuara,

11 Japin propozimet me shkrim né afatet e parapara,
N€ (€ gjitha mbledhjet e Kuvendit mbahel progesverbali, 1€ cilin e mban delegati i zgjedhur si
procesmbajtes nga Kuvendi dhe e nEnshkruajné Kryetari dhe anétarét e Kryesisé sé punés.
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Neni 10

Kuorumi
ndi jané 1€ vlefshme yetém nése joné té prnnjshem _shumt:; tin::
érfaqésojné Angtaret me {é drejté vote, me pérjashtim tw rastev

e (& githe delegateve.

10.1.  Vendime! ¢ miratuara nga Kutre
chum@ e 50%) e delegatéve g p

kur kwrkohet 2/3 e kuorumit apo t
1 mé (& shkurtér ashtu sig

102 Nése nuk amhbet kuorumi, Kuvendi 1 dyté mbahet brenda njc knh 34
pércaktohet me Statut, me te njejtin rend dite. /

jé piké né rendin e dités
hin e Presidentit ose (€
ose anétaréve te
ose perjashtimin

(0.3, Nuk kérkohet kuorum pér mbledhjen e dyte t2 Kuvendi
propozon (i) ndryshimin e ket Statuti, (ii) zgjedhjen, p
anétaréve té mbetur té Komitetit Ekzekutiv, (i
kormisioneve (€ pavarura, (iv) shkarkimin e njé ang]
& njé anétari ose (vi) shpérbémen ¢ FFK-sé.

i0.4.  Pasi shpallet se Kuvendi ¢sht¢ thirrur dhe pérber@
ndikohet nga delegatét qé largohen_

11.1. Kjo rregullore hyn gi
;{I”_"g Me hynjen né =gullorja e punés sé Kuvendit té FFK-sé e vitit

egullore, zbatohet Statuti i FFK-sé apo/dhe






NE bzt td neneve 29 dhe 60 1@ Sttant (¢ Federatt né ““”'"”IH e K"”"”fﬂn'rnfml!l ‘;'r'l:iggg;:glj'
plln 28 (@ Udhizimit Admintatrativ ne 01722 plr Kushtet, Kriferef dhe | rulwt um(cé s :hﬁ;«fi;m;
Licencimit dhe Risylerésimie (@ Federmtave dhe Organizatnyve Sportive, dhe f"""“ 16 L ‘. 'lhé

Administeativ nr 032018 pie Themelimin dhe reglintiimin e klubsve sportive, né mbledhjén e

bt e daté xx Janae 2028 nietohet

REEGULORE PER PUNEN I KOMISTONIT M1

Nend 1
QUlimi | omistonitc Mbikiqy s

L) Komision mbikéqyrés Eshté komiston i
FEK-nt, mbikéqyré zbatimin e nkieve (w
¢ kontabilitenit financine (domth, bilanein e
fitimit dhe humbjes) dhe shqyrton punwi tera g uvend

| FRE sl f eili mbikée
w siguronplotésing dhe

1.2, jithshém, zbaton njé program

Neni 2

2.4.  Komiteti Ekzekutiv, organet tiern 1€ FFK-s¢ dhe Sekretariati i Pérgjithshém bushképunojné
me Komisionin Mbikéqyrés gjaté kryerjes sé detyrave 1€ tyre. Komisioni Mbikéqyrés
mund ' sugjerojé organeve pérkatése ¢do veprim qé e giykon té nevojshiém si rezultat |
njé monitorimi (& nllé.,



Neni 3

Pérberja ¢ Komisionit, zgjedhja ¢ anétaréve dhe

3.1

Komisioni Mbikéqyrés perbéhet nga njé kryetar dhe sé paku
dy (2) anétaré.

32 Anetarét e Komisionit Mbikéqyrés duhet té kené njohuri dhe pérvojé né géshtjet
financiare, rregullatore dhe ligjore dhe nuk mund té pérfshihen péasnjé vendim qé ndikon
né funksionimin e FFK-sé. :

33 Kryetari dhe anétarét e Komisionit Mbikéqyrés nga Kuvendi | FFK-sé me
propozim té Komitetit Ekzekutiv té FFK-sé. Anétaré

34 Kriteret q& duhet plotésuar pér zgjedhjen € anetaréve (& Komisionit €s jané:

a) 1€ jete shtetas 1 Kosovés me vendbanim hershém ned

b) t&é mos keté gené i dénuar me vendim té formd
percaktuara né Kapitullin XX osovés qé kané té béjné me

are, si dhe té mos jené dénuar

€) 1€ mos jeté 1 dénuar apo suspendua

FIFA-sé. |

ka
\ksionaré politiké, zyrtar i zgjedhur publik,

eheqes ose vendimmarrés né nje parti politike,

. € tyre {€ lidhura), as nuk mund té kené apo té kené pasur pér katér
(4) vjet pérpa limit (€ mandatit € tyre ndonjé marrédhénie biznesi mateniale me FFK-
ne, njé nga anetarét, njé ligé apo njé klub (pérfshiré kompanité/organizatat e lidhura).

“Anétar i afért i familjes " né lidhje me njé person nénkupton bashkéshortin ose partnerin
e zakonshém € atij personi, véllezérit e motrat, prinderit, gjyshérit, xhaxhallarét, hallat
Jfémijét (pérfshiré femijér e bashkéshortit/tes ose femijét e birésuar), kunetérit. kunatat,
vjehrri ose vjehrra, dhe pérfshin kédo tjetér, qofshin lidhje gjaku ose jo, me té cilét individi
ka marrédhenie té ngjashme me marrédhénie familjare pér té cilén personi né fjalé ofron
mbeshtetje financiare.
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3.6. Kryetari dhe anétarét ¢ Komisionit Mbikégyrés 1 nifnshtro!rcn k?ntralli; tr.':'_ ;?Erfh;t;h;c(ril;:
dhe integritetit, i cili kryhet nga organi né pérpulf.ljc me fhspf:?.'ltﬂt e Statufit té h
1€ Kodit Zgjedhor 1é FFK-s¢, para zgjedhjes ose rizgjedhjes sé tyre,

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Kryetarit dhe anétaréve té Komisionit Vi

4.1. Kryetari 1 Komisionit Mbikéqyrés ka 1é drejtat dhe detyrat si

4.1.4. Kryen dhe detyra tjera (& pércakriaa
Mbikéqyrés

sS'merr vendime kur vendos lidhur me ¢eshijet nga fushéveprimi i
bikeqyrss. Vendimi sipas mregullit duhet (€ ket€ hyrjen, dispozitivin

53. Ne @ Kgimistonit Mbikeqyres mbahet procesverbali L, i cili duhet t2 pasqyroje

54. Proc&sverbaﬁduhﬂlénénshh'uhﬂngaﬁjyetari dhei"mcmmhajtws:,






